תקציר פסק-דין

בפסק דין שניתן היום, 12.9.2017, דן הרכב מורחב של תשעה משופטי בית המשפט העליון בשאלת חוקתיותם של תיקונים מס' 19 ו-21 לחוק שירות ביטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986 (להלן: החוק), המסדירים את סוגיית גיוסם לצבא של תלמידי הישיבות ש"תורתם אומנותם".

בפסק הדין שניתן בשנת 2012 בבג"ץ 6298/07 רטלר נ' כנסת ישראל (21.2.2012), נקבע כי חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות ש"תורתם אומנותם", התשמ"ב-2002 (אשר היה ידוע בכינוי "חוק טל") איננו חוקתי ולא ניתן להאריכו לאחר שיפקע תוקפו, בהמשך אותה שנה.

תמצית חוות דעתו של השופט א' שהם

השופט א' שהם הצטרף, כאמור, לפסק דינה של הנשיאה נאור ולתוצאה אליה הגיעה, בציינו כי תיקון 21 לחוק שירות ביטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986, אינו צולח את המבחן החוקתי, ועל כן דינו להיפסל. השופט שהם עמד על חשיבותו הרבה של ערך השוויון בנשיאה בנטל השירות הצבאי, שעה שההסדר המעוגן בתיקון 21 נועד, הלכה למעשה, ליתן פטור גורף משירות בצה"ל לעשרות אלפים מבין בחורי הישיבות.

תמצית חוות דעתה של השופטת א' חיות

השופטת א' חיות הצטרפה בהסכמה לפסק-דינה של הנשיאה וציינה כי לא שיערה כי בחלוף למעלה מאחת עשרה שנים מאז ניתן פסק הדין בבג"ץ 6427/02 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' כנסת ישראל, פ"ד סא(1) 619 (2006) וכחמש עשרה שנים מאז שנחקק חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, התשס"ב-2002 "תעמודנה רגלינו באותו מקום ואולי אף למטה ממנו" בלא שיימצא פתרון לסוגיה חשובה ומורכבת זו או אפילו נתיב מסומן וסלול העשוי להוליך לפתרון הולם וחוקתי כנדרש. השופטת חיות הצטרפה בצער אל התוצאה לפיה הסדר הגיוס החדש המעוגן בחוק שירות בטחון דינו להתבטל וכן לעמדה לפיה הצהרת הבטלות תיכנס לתוקף בתום שנה מיום מתן פסק הדין על מנת לאפשר גיבוש הסדר סטטוטורי